litteris ipsum mihi hostem esse didici et periculum est ne

me vel perpetuo carcere claudant vel proprium faciant vel

ad revocationem adigant vel denique silentium imponant.

incertus sum quid attentem. amici fugam, alii secessum
snaserunt, verum obstrictus quid faciam V senatus multa tuende

mihi pollicetur. sed adversus vim. adversus leonis iram quid

poterunt? cive quolibet major prineeps est. cujus haec vox:

,sic volo sic jubeo!‘ quantumvis nostra reclamet innocentia.

imbueruut cor serviculi malitiosis infamationibus sancti evau-

gelistae pariter ac religiosi satrapae. obtrectatoribus malevolis

') Witzei war iu der zweiten Halite des Jahres 153$ einem
Kufe Herzog Georgs von Sachsen nach Leipzig gefolgt; durch den
schon im April 1539 eintretenden Tod des Herzogs aber wurde seine

Lage dort iu kurzem unhaltbar. Drei Tage nach Abfassung obigeu
Briefes ergriff er die Flucht. Vgl. zu diesem und dem folgenden
Stück Vetter, Witzeis Flucht aus dem alhertinischen Sachsen, in ZKG.
13 (1892) S. 282— 310, sowie Xuntiaturberichte Bd. 4 S. 551 ff. (Zur
Gesch. der Religionsveränderung in Herzogtum Sachsen.)
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reditur; nobis responsuris non, eredetur, quia implacabili odio

nos odernnt ob relictum Luterismum. nulla mihi spes, nullum

solatium suppetit, nisi in creatore et redemptore meo. Tuam
Celsitudinem, christianissime praesul. oro per fraternam in

('hristo caritateni ut quo potes eonsilio meae necessitati quam
primuin suceurras, denique pro salute me tota tidueia invoces.

fluctus maris intumescunt, venti contrarii veniunt, eeclesiae

Misniacae in manus Lutheri traditae sunt, catholica concio

eonterescet! bene valeat Tua Celsitudo charissima, domine

et patrone, unacum fidelissimo nostro Friderieo Nausea et aliis.

Lipsiae 20 maji anno 1539.

Nr. 3. Witzei an [Bischof Johann Fabri von Wien] 1

):

1st Flüchtling und krank; bittet um seine und Nausea’s

Verwendung bei K. Ferdinand, um ihm mit den Seinen ein

Unterkommen zu beschaffen. Hofft auch auf Kurfürst Joachim
von Brandenburg. Klagt Uber die Verleumdungen, denen er

ausgesetzt ist. Rühmt Herrn Wolfgang. 1539 Juni 14 Neu-
schloß in Böhmen.

Aus Arch. Vat. Armar. 64 vol. 26 fol. 228" gleichzeit. Ab-
schrift. — Erwähnt Nuntiaturberiehte I. 4 S. 562, 1.

S. P. Rm* in Christo pater et Mecenas desyderatissime.

Scribo T. C. non exul tautum, verüm etiam egrotus.

si amor Dei nostri erga homines cognoscendus est a

castigatione, ipse certe a Deo optimo multis modis amer
necesse est! si superviccro, oportet alicubi maneam cum meis
tristihu8. quare si quid rebus meis afflictissimis ulla in re